ПРОЕКТ

Внесен руководителем внутригородского муниципального образования Щукино города Москвы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ЩУКИНО
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

____ _________ 2013 г. № _______

	О согласовании технического и технологического заданий на строительство «Центра культуры и искусств «Щукино» по адресу: ул. Маршала Малиновского, вл.7»

В соответствии с частью 4 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав доклад председателя комиссии по градостроительству и имущественно земельным отношениям Гребенника А.В. муниципальное Собрание решило:

1.
Согласовать техническое и технологическое задания на строительство «Центра культуры и искусств «Щукино» по адресу: ул. Маршала Малиновского, вл.7».

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Районный масштаб» или в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования Щукино города Москвы www.shukino.ru.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве Князеву Т.А.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Щукино в городе Москве

Т.А. Князева
                                                                             Приложение № 1

                                                                                    к решению муниципального Собрания

                                                                                    внутригородского муниципального

                                                                                    образования Щукино в городе Москве

                                                                                    от                     2013г. № _________
Замечания к технологическому заданию на разработку

проектно-сметной документации на строительство  «Центра культуры и искусства «Щукино»  по адресу: улица Малиновского, владение 7.

1. Увеличить площадь зала хореографии для младших групп на 16 кв.м. до 100 кв.м.;

2. Увеличить зал хореографии для старших групп на 100 кв.м. до 200 кв.м.;

3. Уменьшить музыкальный класс на 16 кв.м. до 20 кв.м.;

4. Исключить помещения раздевалок и санузлов для залов групповых музыкальных занятий и музыкального класса;

5. Увеличить экспозиционный зал музея на 20 кв.м. до 100 кв.м.;

6. Увеличить фойе зрительного зала на 100 кв.м. до 300 кв.м.;

7. Увеличить буфет-кафе с подсобными помещениями на 20 кв.м. до 100 кв.м.;

8. Увеличить универсальный актовый зал с эстрадой на 70 кв.м. до 250 кв.м.;

9. Уменьшить помещение руководителя с приёмной на 20 кв.м. до 30 кв.м.;

10. Сократить помещение технического персонала с 4 помещений по 15 кв.м. до 2 помещений по 10 кв.м.;

11.  Увеличить кабинет сотрудников музея на 20 кв.м. до 30 кв.м.;

12. Увеличить фондохранилище на 20 кв.м. до 50 кв.м.;

13. Пол универсального киноконцертного зала на 500 зрителей предусмотреть наклонным;

14. Предусмотреть раздвижную мобильную перегородку между универсальным актовым залом с эстрадой и фойе зала;

15. Предусмотреть размещение технических помещений: теплового пункта; ГРЩ; вентиляционных камер; холодильных камер; АТС; серверной слабых токов; диспетчерских инженерных систем; насосной пожаротушения; общей площадью 495 кв.м. в подвальном помещении;

16. Зарезервировать площадь размером 970 кв.м. в подвальном помещении скорректировав их назначение на этапе проектирования;

17. Недостающие для увеличения предложенных помещений площади произвести за счёт зарезервированных 970 кв.м.

                                                                                     Приложение № 2

                                                                                     к решению муниципального Собрания

                                                                                     внутригородского муниципального

                                                                                     образования Щукино в городе Москве

                                                                                     от __________2013г. № __________
Изменения технического задания  на проектирование «Центра культуры и искусства «Щукино» по адресу: ул. Маршала Малиновского, вл. 7»

Пункт 7.

Текст: Подземная автостоянка 970 м2 -  исключить.

Включить текст: - Зарезервированная площадь для функционирования культурно-досугового центра 970 м2, назначения которой будет корректироваться на этапе проектирования.
Пункт 8.

Добавить:

- Места для парковки маломобильных групп населения с максимальным приближением к центральному входу.

Пункт 9.

Добавить:

- Архитектурно-планировочное решение задания, на этапе разработки проекта, согласовать с муниципальным Собранием внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве.